
Příloha k č. j.: 39906/2018-530000-11

Celní úřad pro Jihomoravský kraj jako správní úřad, který vykonává působnost na území 
vyššího územního samosprávného celku zřízený zákonem č. 17/2012 Sb., o Celní správě České 
republiky pro oblast cel, daní a jiných peněžitých plnění a dalších působností stanovených jinými 
právními předpisy, je ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Informační zákon“) povinným 
subjektem, který má podle tohoto zákona poskytovat informace vztahující se ke své působnosti.

Podle ustanovení § 18 Informačního zákona je povinný subjekt vždy do 1. března povinen 
zveřejnit výroční zprávu za předcházející kalendářní rok o své činnosti v oblasti poskytování 
informací. Celní úřad pro Jihomoravský kraj proto zveřejňuje v souladu s tímto ustanovením 

VÝROČNÍVÝROČNÍ  ZPRÁVUZPRÁVU
o činnosti povinného subjektu v oblasti poskytování informací za kalendářní rok 2017:

a) Celní úřad pro Jihomoravský kraj v roce 2017 evidoval 91 žádostí o poskytnutí informace, 
89 žádostem vyhověl v plném rozsahu, jedné vyhověl zčásti, část byla rozhodnutím 
odmítnuta a v jednom případě byla žádost rozhodnutím odmítnuta zcela;

b) Celní úřad pro Jihomoravský kraj v roce 2017 neevidoval žádné odvolání proti rozhodnutí; 

c) Celní úřad pro Jihomoravský kraj v roce 2017 neevidoval případ, ve kterém by soud 
přezkoumával zákonnost rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí informace;

d) Celní úřad pro Jihomoravský kraj v roce 2017 neposkytl výhradní licenci;

e) Celní úřad pro Jihomoravský kraj v roce 2017 neevidoval žádné stížnosti na postup při 
vyřizování žádosti o informace; 

f) Celní úřad pro Jihomoravský kraj v roce 2017 ve třech případech požadoval úhradu za 
mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací.

Mimo standardní žádosti podle Informačního zákona obdržel Celní úřad pro Jihomoravský 
kraj přibližně dalších 450 žádostí o informace z celní a daňové oblasti. Žadateli o poskytnutí 
informace byly fyzické i právnické osoby. Výrazně převažovaly dotazy telefonickou cestou, 
následovaly elektronické dotazy a osobní konzultace. Nejčastěji se žádosti týkaly podmínek dovozu a 
vývozu zboží, zařazování zboží do celního sazebníku, celních sazeb a oblasti správy spotřebních 
daní.

plk. Ing. František Widholm 
1. zástupce ředitele celního úřadu 
Celní úřad pro Jihomoravský kraj


		2018-02-27T12:41:29+0100
	Ing. František Widholm




